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اینترنشنال  • ماهواره ای  شبکه  مراقب    
مانند  آن  عملکرد  زیرا  باشیم،  افغانستان 
ها  میلیون  وجود  است.  ایران  اینترنشنال 
افغانستانی در ایران که همچنان جمعیت آن 
ها در حال افزایش است، بستر مناسبی را برای 
آورده است.  این شبکه فراهم  انگیزی  فتنه 
اینترنشنال افغانستانی هر حادثه کوچکی را 
با بزرگ نمایی برای تحریک اتباع  در کشور 

نمایش می دهد. 
چنان  • آب  گذر  صدای  از  خراسانا،   

فهمیدم،تندتر از آب روان عمر گران می گذرد. 
زندگی را نفسی است. ارزش غم خوردن نیست!

 باتشکر از نیروهای امنیتی و بسیج مردمی  •
عراق  که برای امنیت زائران امام حسین)ع( 
امام  حق  به  خدایا  کنند.  می  تلاش  خیلی 
حسین)ع( و شهدای کربلا، مکر و نقشه داعش 
و رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار را علیه 

شیعیان و زوار امام حسین)ع( خنثی بگردان.
 عدم چاپ پیام های انتقادی به تحلیل های  •

روزنامه، موجب کاهش اعتبار روزنامه است، 
افزایش اعتبار روزنامه بهتر از توجه به منافع 

کوتاه مدت است.
 با عرض سلام به رئیس جمهور محترم و مردم  •

عزیز ایران.  از اصفهان هستم. با نگاهی عمیق تر 
به لیست اسامی وزرای پیشنهادی آقای دکتر 
پزشکیان به مجلس و بررسی سوابق  و موضع 
گیری های  قبلی و بحث انگیز آن ها با مراجعه 
به آرشیوهای مطبوعات و رسانه های گروهی 
رایج کشور، برای این افراد موردنظر ایشان ، 
کم کم به این نتیجه رسیده ام که گویی در این 
کشور پهناور و تاریخی کهن سال ، واقعاً قحط 

الرجال است ! 
 مسئولان کشور؛ به داد مستاجرها و بازار  •

برسید تا بدتر نشده چاره جویی کنید .
آقای  • چهاردهم  دولت  پیشنهادی  کابینه   

پزشکیان که  روز یک شنبه به مجلس معرفی 
جمهور  رئیس  قرارهای  و  قول  رغم  به  شد، 
منتخب مبنی بر جوان گرایی وبر گزیدن جوانان 
خلاق، مبتکر و متخصص در رشته مربوط ، 
متأسفانه اغلب آن ها از پیرترین و افراد مسن و 

سالخورده ترین افراد کابینه از ابتدای انقلاب 
تاکنون بوده اند که تا حالا سابقه نداشته است! 

واقعاً چرا ؟ 
مسئولان  • همه  به  خداقوت  و  باسلام   

مشهدمقدس؛ خواهشمند است برای تاسیس 
درمانگاه شبانه روزی تخصصی و داروخانه 
اقدام  لوشاتو  نوفل  منطقه  در  روزی  شبانه 
بفرمایید؛ همه ماشین ندارند که بتوانند به 

سناباد یا بعثت بروند. باسپاس فراوان.
 باسلام و احترام خواهشمند است همیشه  •

تعداد واگن های خط یک مترو 3 واگنه باشد 
به خصوص در ساعات شلوغ و لطفا برای رفاه 
زائران ومهمانان امام رضا)ع(تعداد بی آرتی ها 

افزایش و نظم داده شود .
 راه صحیح مبارزه با اعتیاد و معتادان که  •

بایدآن ها را بیمار درنظر گرفت ایجاد رونق 
اقتصادی و بازار کسب و کار و تولید امید وآینده 
روشن است و گرنه با دستگیری و مجازات کاری 
به جلو نمی رود. درضمن لازم است ازتجارب 
عمل  موفق  زمینه  این  در  که  کشورها  دیگر 

کرده اند، بهره مند شد.
  چرا کسی با صرافی های گران فروش در  •

مشهد برخورد نمی کند؟!
  لطفا در مورد توزیع داروی نوومیکس فکری  •

بکنید؛ داروخانه ها ندارند اگر باشه یکی می 
دهند یعنی هر سه روز باید دنبال آن باشیم که 
باعث اتلاف وقت و هدررفت بنزین و اعصاب 

داغون برای بیماران دیابت شده.
 این آقایان بی طرف در عرصه سیاست چرا  •

دیگه حرفی از دولت حداقلی نمی زنند! برای 
روتوش کشیدن ظاهر منطقی شان حداقل 

برای یک بار!
 اگر معتادها در اردوگاه کار باشند و درکوچه  •

ها و خیابان ها رها نباشند، جرایم سرقت و 
مواد  مصرف  شوند،  می  صفر  زورگیری 

مخدرصفر می شود و امنیت برقرار می شود.
  پس چرا اسرائیل حرامزاده را نمی زنید؟ یا  •

سرانش را درون اسرائیل ترور نمی کنید؟مردم 
زیر فشار روحی انتقام هستند.خونخواهی چه 

شد؟باید فورا بجنگیم. 
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حرف مردم

 به آقای پزشکیان 
حق و فرصت دهید!

ــرای فرایندهای  پس از چند هفته اج
ــرای مــعــرفــی نــامــزدهــای  کــمــیــتــه ای بـ
وزارتخانه ای، کابینه آقای پزشکیان به 
صحن مجلس شورای اسلامی معرفی 
شد. گرچه حضور اکثریت اصلاح طلب و 
جریان موسوم به اعتدالی در این لیست 
واضح است اما برخی از اصلاح طلبان 
به ویژه کنشگران رسانه ای آن ها، به این 
لیست اعتراضاتی داشته اند. شاخص 
اصلی در تایید یا رد این لیست همان 
مواردی باید باشد که رهبر معظم انقلاب 
در روز تنفیذ و دیدار نمایندگان مشخص 
فرمودند؛ »امین«، صادق، متدیّن، از بُن 
دندان معتقد به جمهوری اسلامی و به 
پاک دستی  به  اشتهار  اسلامی،  نظام 
و صداقت، امید به آینده، نگرش ملّی، 
کــارآمــد و... از جمله ایــن مــوارد بــود.
البته باید دقت داشت که وقتی جریان 
رای  رقابتی  انتخاباتی  در  اصلاحات 
آورده، ایــن حق آقــای پزشکیان است 
که افــرادی از جریان خود را به مجلس 
پیشنهادی  کابینه  کند.عمده  معرفی 
پزشکیان  خود  تفکر  و  روحیه  به  شبیه 
است. از طرف دیگر باید دقت داشت که 
وقتی این افراد از دستگاه های نظارتی 
تاییدیه های لازم را دریافت نموده اند، 
اخلاقی نیست که برخی کلی گویی های 
ناصواب علیه آنان مطرح شود.مجلس 
با همان نگاه مبتنی  نیز موظف اســت 
بر شاخص ها به وظیفه خود عمل کند. 
مجلس  ریاست  گویا  نیز  زمینه  این  در 
ابتکاری بــه خــرج داده تــا هــم کیفیت 
بررسی نامزد هر وزارتخانه بالا برود و 
هم سرعت بررسی آن. بدین شکل که 
بررسی  )در  یــازدهــم  مجلس  همچون 
کابینه ی شهید رئیسی که در آن زمان 
برای اولین بار اتفاق افتاد(، نامزدهای 
هر وزارتخانه به تمامی کمیسیون های 
مجلس می روند تا نمایندگان مجلس، 
و  ــده  دیـ را  پیشنهادی  نفر   19 تــمــام 
از نــزدیــک بــا نــظــرات آن هــا آشنا شده 
باشند. این امر به شکلی طراحی شده 
تا صرفا در پنج روز انجام شود و شنبه 
هفته آیــنــده، اولــیــن روز رای اعتماد 
بینی شــوددر  تا پیش  باشد  در صحن 
روزهــای پایانی مــرداد  شاهد استقرار 
کامل دولت چهاردهم باشیم.حال این 
سئوال پیش می آید که چه اولویت های 
کاری پیش روی این دولت قرار دارد. 
شاید در ظاهر امر رسیدگی به اوضاع 
اقتصادی مخصوصا در حوزه معیشتی 
مهم ترین و برجسته ترین انتظاری باشد 
ــت مسعود پزشکیان وجــود  کــه از دول
دارد اما بر کسی پوشیده نیست که این 
هدف پیش نیازی دارد و آن هماهنگی و 
همدلی تمام اعضای کابینه با یکدیگر 
است.شاید یکی از علل بــازدارنــده در 
بین  ناهماهنگی  قبل،  ــت  دول مسیر 
اعضای کابینه به ویژه تیم اقتصادی بود. 
انتخاب وزرا و معاونان رئیس جمهور از 
سلایق کارشناسی مختلف و نبود مرجع 
هماهنگ کننده قوی در دولت عاملی 
شد تا هر کس بنا به تشخیص خود عمل 
کند. همین موضوع به ظاهر ساده وقت 
و انرژی زیادی از دولت گذشته گرفت. 
ــت چهاردهم هرچند با  از ایــن رو دول
چالش های سنگینی به ویژه در حوزه 
اقتصاد و سیاست خارجی مواجه است 
ــا بــرای هــمــوار کــردن مسیر، آقــای  ام
تیمی  باید  نخست  گــام  در  پزشکیان 
هماهنگ، همدل و دلسوز داشته باشد.
ــات دولــت  ــدام ــروز مـــردم منتظر اق امـ
چهاردهم هستند، هر چند تمایل به حل 
سریع مشکلات را نمی توان انکار کرد 
اما واقعیت آن است به برخی اهداف 
زودهنگام نمی توان دست پیدا کرد.  
مردم باید نگاه واقعی به مسائل داشته 
باشند، در عین حال دولــت نیز با یک 
تواند  مــی  همدل  و  هماهنگ  کابینه 
اقداماتی انجام دهد که اعتماد عمومی 
را به خود بالا ببرد.قطعا جراحی های 
موضوع  از  ــت،  اس پیش  در  اقتصادی 
ــرژی یا اصــلاح برخی  مدیریت بهتر ان
نظامات اقتصادی. هدف دیگر منطبق 
سازی بودجه سنواتی با قانون برنامه 
توسعه و سند چشم انداز است که قطعا 
به تحقق اهداف اسناد بالادستی کمک 
بزرگی می کند. این اقدامات باید بدون 
ــوزه های  ــرود تــا ح شــعــارزدگــی پیش ب
سروسامان  کشور  اقتصادی  مختلف 

پیدا کند.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
political@khorasannews.com

واکنش صریح ایران به بیانیه ۳ کشور اروپایی
کنعانی: بیانیه کشورهای اروپایی مطالبه ای زیاده خواهانه است. ایران در استفاده از حقوق خویش، از کسی اجازه نمی گیرد

هادی محمدی -  سخنگوی وزارت خارجه در 
واکنش به بیانیه سه کشور اروپایی در پی تشدید 
تنش ها در منطقه و حمله قریب الوقوع ایران به 
اسرائیل گفت: »ایران در دفاع از حاکمیت و امنیت 
ملی خود و کمک به استقرار ثبات پایدار در منطقه 
و ایجاد بازدارندگی در مقابل منشأ واقعی ناامنی و 
تروریسم در منطقه، قاطع و مصمم است.« »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به بیانیه منتشرشده از سوی سه کشور اروپایی 
»فرانسه، آلمان و انگلیس«، در خصوص تحولات 
منطقه اظهار داشــت: »بیانیه ســران سه کشور 
اروپایی در حالی منتشر شده که در اثر بی تفاوتی 
کشور های غربی و حامی اسرائیل، ارتکاب انواع 
جنایات بین المللی از جمله نسل کُشی و جنایات 
جنگی ایــن رژیــم علیه ملت بی دفاع فلسطین 
استمرار دارد و بی کیفرمانی مقامات اسرائیلی، 
ــا در ارتــکــاب شنیع ترین جرایم و  وقاحت آن ه
جنایات بین المللی را افزوده است.«وی با اشاره 
به وخامت اوضاع انسانی در نوار غزه گفت: »در 
شرایطی که سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
آن بیش از 10 ماه است که در ایجاد بازدارندگی 
علیه رژیم اسرائیل ناتوان هستند، ابعاد جنایات 
ضدبشری اسرائیل علیه ملت فلسطین و ترور های 
فراسرزمینی آن در دیگر کشور های منطقه هر روز 
ابعاد جدیدی به خود می گیرد و در کمال تعجب 
هیچ اقدام عملی و موثر از سوی کشور های غربی 
از جمله آلمان، فرانسه و انگلیس برای توقف و یا 
مقابله با این جنایات مشاهده نمی شود.«کنعانی 
ــزود: »بیانیه سه کشور یاد شــده، بــدون هیچ  اف
اعتراضی به جنایات و جرایم بین المللی اسرائیل، 
به صورت وقیحانه ای از جمهوری اسلامی ایران 
برای عدم اقــدام تنبیهی و بازدارنده علیه رژیم 
متجاوز به حاکمیت و تمامیت سرزمینی خویش، 
درخــواســت می کند.«چنین درخواست هایی 
فاقد منطق سیاسی، مغایر کامل با اصول و قواعد 
حقوق بین الملل و مطالبه ای زیاده خواهانه است 
و به منزله حمایت علنی و عملی از منشأ جنایات 
بین المللی و تروریسم در منطقه و تشویق و پاداش 
به آمرین و عاملین ارتکاب نسل کُشی، جنایات 
جنگی، جنایت علیه بشریت و تروریسم به شمار 
می رود.«کنعانی افزود: »اگر کشور های یادشده 
واقعاً به دنبال صلح و ثبات در منطقه هستند، باید 

برای یک بار هم که شده، در برابر جنگ افروزی و 
ماجراجویی رژیم آپارتاید اسرائیل به طور عملی 
بایستند و جنگ علیه غزه و کشتار فجیع و هولناک 
زنان و کودکان و شهروندان بی دفاع فلسطین را 
فوری متوقف کنند.«کنعانی خاطرنشان ساخت: 
»جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حاکمیت و 
امنیت ملی خود و نیز کمک به استقرار ثبات پایدار 
در منطقه و ایجاد بازدارندگی در مقابل منشأ 
حقیقی و منبع واقعی ناامنی و تروریسم در منطقه، 
قاطع و مصمم است و در استفاده از حقوق شناخته 

خویش، از کسی اجازه نمی گیرد.«

نامه ایران به شورای:  آمریکا حامی اصلی     
تروریسم در منطقه است

ــورای امنیت  همچنین در پی نشست علنی ش
سازمان ملل متحد ۸ اوت ۲0۲۴ با موضوع 
»تهدید علیه صلح و امنیت بین المللی ناشی از 
اعمال تروریستی« ایــران در نامه ای به شورای 
امنیت اعتراض کرد.در متن این نامه آمده است: 
»در طول نشست مذکور، نماینده ایالات متحده 
آمریکا، در پاسخ به اظهارات نماینده فدراسیون 
روسیه، با انحراف از دستورکار جلسه، اتهاماتی 
بی اساس، گمراه کننده و نادرست علیه جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص حمایت از تروریسم در 
منطقه مطرح نمود.جمهوری اسلامی ایران قویاً 
این اتهامات بی اساس و رفتار غیرمسئولانه نماینده 
ــالات متحده آمریکا را رد و محکوم می کند.  ای
پرواضح است که ایالات متحده آمریکا، نه جمهوری 
اسلامی ایران، حامی و مروج اصلی تروریسم هم 
در منطقه و هم در سطح بین المللی است.این 

نامه می افزاید: مضحک و خجالت آور است که 
ایالات متحده آمریکا در حالی جمهوری اسلامی 
ایران را متهم می کند که خود همزمان به عنوان 
حامی سرسخت رژیم اسرائیل، از نسل کشی این 
رژیم حمایت می کند و مقادیر زیادی تسلیحات 
در اختیار صهیونیست ها قرار داده تا با ادامه ترور و 
کشتار مردم بی گناه فلسطین، از جمله کودکان و 
زنان، خونریزی و وحشت را در نوار غزه طولانی تر 

کنند.

باقری: ایران همزمان با تلاش برای توقف     
تجاوز به غزه بر حق خود برای انجام اقدام 

متقابل تاکید دارد
تایانی  آنتونیو  تلفنی  تماس  در  نیز  تهران  در 
سرپرست  باقری«  »علی  با  ایتالیا  وزیرخارجه 
وزارت امور خارجه کشورمان، باقری با اشاره به 
تداوم ده ماهه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای منطقه، 
نسبت به رویکرد توام با مانع تراشی و کارشکنی 
این رژیم در روند توقف جنایت و نسل کشی در غزه 
ابراز بدبینی کرده و افزود: تهاجم رژیم اسرائیل به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، حمله 
ناجوانمرانه به یک منطقه مسکونی در بیروت و در 
ادامه، تجاوز ترور مهمان رسمی جمهوری اسلامی 
ایــران، مصادیق بارزی از تلاش صهیونیست ها 
برای گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای 
منطقه است.وی تاکید کرد: اقدامات متجاوزانه 
اخیر، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه، لبنان و جمهوری اسلامی ایران است و 
جمهوری اسلامی ایران همزمان با تداوم تلاش ها 
برای توقف تجاوز به غزه، بر حق ذاتی و مشروع 
خود برای انجام اقدام متقابل تاکید دارد.آنتونیو 
تایانی وزیر امور خارجه ایتالیا نیز با  اشاره به اهمیت 
ــداوم گفت وگوها در  ــط دوجانبه و ت تقویت رواب
عرصه های مختلف به خصوص در ارتباط با مسائل 
و تحولات منطقه، بر ضرورت پیشبرد ابتکارعمل 
جدید توافق شده  از سوی مصر، قطر و آمریکا 
برای تحقق هر چه سریع تر آتش بس در غزه تاکید 
کرد.تایانی ضمن ابراز نگرانی از افزایش تنش ها 
در منطقه گفت: ایتالیا خواستار خویشتن داری 
همه طرف ها  برای کمک  به توقف جنگ و تحقق 

آتش بس در غزه است.

جوانه زدن نهال جدید مقاومت در »غور اردن«
عملیات مسلحانه فلسطینیان در غور اردن، نوید جوانه زدن نهال جدید مقاومت را می دهد که حصار امنیتی علیه سرزمین های اشغالی را تنگ تر کرده و به سلسله کابوس های سران تل آویو اضافه خواهد شد

 گروه بین الملل-دولت تندروی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیــر صهیونیستی، با حمله به غزه سعی 
داشت تا سایه تهدیدات را از سر شهرک نشینان 
کم کند؛ اما هر چه این جنگ طولانی تر می شود، 
ــم نیز بیشتر  ــران ایــن رژی دغدغه های امنیتی س
می شود.مقامات تل آویو هنوز از کابوس جبهه های 
مقاومت در غزه، کرانه باختری، یمن، عراق، سوریه 
و لبنان، خارج نشده بودند که هفتمین دلمشغولی 
ــروع شد که  آن ها نیز از جانب مرزهای اردن ش
آرامــش را از آن ها گرفته اســت.در این زمینه، روز 
یک شنبه در یک تیراندازی از فاصله بسیار نزدیک، 
یک سرباز صهیونیستی در شهرک محولا در غور 
اردن، در شمال شرق کرانه باختری کشته شد و 
یک صهیونیست دیگر هم زخمی شد. گردان های 
القسام شاخه نظامی جنبش حماس مسئولیت آن 
را بر عهده گرفت.شبکه صهیونیستی »کان« گزارش 
داد که تیراندازی در دو مکان رخ داده است، در عین 
حال کانال 13 این رژیم از تیراندازی به دو خودرو 
در جاده 90 در نزدیکی شهرک محولا خبر داد.

رسانه های عبری گزارش دادند که عاملان این حمله 
از محل حادثه متواری شدند. در همین حال ارتش 
اشغالگر عملیات تعقیب و گریز را آغاز کرده و موانع 
نظامی در اطراف محل عملیات ایجاد و نیروهایش 
را به روستاهای کردله، بردله و عین البیضا در شرق 
طوباس برای جست وجوی عاملان این عملیات 
گسیل کرده است.حماس و جهاد اسلامی فلسطین 
ضمن تبریک این عملیات ضدصهیونیستی، آن را 
پاسخ طبیعی به جنایت رژیم صهیونیستی دانستند.

این عملیات که در نوع خود بی سابقه بود، دولت 
ــت. بلافاصله  ــرده اس نتانیاهو را بسیار نگران ک
یسرائیل کاتس، وزیــر خارجه صهیونیستی، مرز 
شرقی سرزمین های اشغالی فلسطین با اردن را 
از جمله مرزهایی دانست که مقاومت فلسطین از 
آن برای قاچاق سلاح استفاده می کند و خواستار 
انسداد این مرز شد و بر ضرورت دیوارکشی در مرز 

اردن و کرانه باختری تاکید کرد.

اهمیت غور اردن برای اسرائیل    
این که چرا صهیونیست ها از یک عملیات در غور اردن 
این همه سراسیمه شده اند، از جنبه های زیادی قابل 
ارزیابی است. عملیات در غور اردن، یادآوری تاریخی 
برای مردم اردن بود تا سابقه مبارزاتی رهبران خود 

در برابر صهیونیست ها را دوباره مرور کنند.  
به گــزارش سایت الاخبار، اولین گــروه مقاومت 
مسلحانه علیه انگلیسی ها و صهیونیست ها در 
ــی به  فلسطین اشغالی، از ســوی یک گــروه اردن

رهبری شیخ کاید المفلح العبیدات انجام شده بود 
و شاید او اولین عربی بود که در سرزمین فلسطین 
در آوریل 19۲0 به شهادت رسید.دومین مبارزه 
مسلحانه اردنی ها به رهبری سرلشکر »علی خلقی 
الشرایری« انجام شد که عملیات مقاومت در منطقه 
حوران را علیه فرانسوی ها رهبری  کرد و بعدها در 
مقاومت فلسطین ایفای نقش نمود و یکی از ارکان 
کنفرانس »ام قیس« بود که خواستار ایجاد دولت 
ملی اردن شد و هر گونه رابطه با دولت اسرائیل و 
اعلامیه بالفور را رد کرد.بنابراین، مبارزان اردنی 
بــرای سه دهــه، عملیات علیه صهیونیست ها را 
رهبری می کردند و بلافاصله با تاسیس رژیم جعلی 
در سال 19۴۸، اردنی ها این مسیر مبارزه را ادامه 
ــد و با سایر کشورهای عربی در جنگ های  دادن

متعدد با این رژیم شرکت داشتند.
هر چند اعراب در این جنگ ها شکست های زیادی 
متحمل شدند اما این مبارزات در مرز اردن، راهبرد 
ایستادگی و مقاومت در برابر اشغالگران را نهادینه 
کرد و اکنون این نهال در حال جوانه زدن است و 
ترس سران تل آویو هم از این مسئله است که مبادا 
ــادآوری مبارزات گذشته  نسل جدید اردنی ها با ی
رهبرانشان، مبارزات ضدصهیونیستی را احیا کنند. 
به ویژه این که 60 درصد جمعیت اردن را مهاجران 
فلسطینی تشکیل می دهند که از سرزمین خود رانده 
شدند و با وجود گذشت دهه ها از آوارگی همچنان 
ــرده و خواهان  هویت فلسطینی خــود را حفظ ک
بازگشت به کشورشان هستند.از سوی دیگر، با 
عملیات اخیر در غور اردن، بار دیگر توافقات بر زمین 
مانده بین اردن و رژیم صهیونیستی بر سر کنترل این 
منطقه استراتژیک، دوباره اهمیت پیدا کرده است. 
غور اردن منطقه ای است که برای چندین دهه بین 
اردن و رژیم صهیونیستی روی آن اختلاف وجود دارد 

و این کشمکش هنوز حل نشده است.
اندکی پس از جنگ 1967، یگال آلون، وزیر خارجه 
وقت اسرائیل، طرح الحاق دره اردن به سرزمین های 
اشغالی را مطرح کرد و این مسئله همواره کم و بیش از 
سوی مقامات تل آویو مطرح شده است. بنابراین، رژیم 
صهیونیستی همواره بر این باور بوده که این منطقه 
راهبردی به عنوان یک مانع امنیتی در مقابل مرزهای 

شرقی عمل می کند.
نتانیاهو نیز در سپتامبر ۲019 از قصد دولتش 
برای الحاق دره اردن و مناطق شمالی بحر المیت 
در صورت پیروزی در انتخابات کنست خبر داد. او 
همچنین معتقد است که کنترل دره اردن از الحاق 

کرانه باختری به نوار غزه جلوگیری می کند.
منطقه دره اردن با مساحت ۲۴00 کیلومتر مربع 

در شمال »بحرالمیت« در امتداد مرز اردن، حدود 
30 درصد از کرانه باختری را دربرمی گیرد. اهمیت 
این منطقه به دلیل آب و هوای گرمسیری و زمین های 
حاصلخیز، سبد غذایی برای فلسطینیان است و 
اساساً کشور مستقل فلسطین بدون منطقه غور 
هویتی نخواهد داشت.این منطقه دارای پتانسیل 
کشاورزی، تولید انرژی، معادن پتاس و فسفات و 
جاذبه های گردشگری بسیاری است. امروز رژیم 
صهیونیستی با اشغال ۸5 درصد منطقه و ایجاد 90 
پایگاه نظامی و امنیتی، عملًا مانع از بهره برداری 
تعداد زیادی از مردم فلسطین از این منطقه شده 
است.از این رو، رژیم صهیونیستی قصد دارد با الحاق 
این منطقه به سرزمین های اشغالی، عملا مسیر 
تشکیل کشور فلسطین را مسدود کند، چیزی که 
تندروهای تل آویو رویای آن را در سر می پرورانند. اگر 
رژیم صهیونیستی کنترل دره اردن را به دست بگیرد، 
می تواند طرح توسعه شهرک سازی را ادامه دهد و 
فلسطینیان را از این مناطق بیرون براند و اخیرا این 

پروژه خطرناک از سوی کنست تصویب شده است.
از سوی دیگر، منطقه دره اردن از اهمیت سیاسی، 
امنیتی و بشردوستانه زیادی برای اردن برخوردار 
ــن، نشان دهــنــده یکپارچگی  ــلاوه بــر ای ــت. ع اس
ــردم اردن و  ــژه منافع مشترک م فرهنگی، به وی
فلسطین است و اگر به طور کامل اشغال شود، منافع 
حیاتی اردن در منطقه را به شدت تهدید خواهد کرد. 
این منطقه تا جنگ 1967 تحت سلطه کامل اردن 
بود، بنابراین در صورت اشغال کامل، معاهده »وادی 
عربه« بین اردن و رژیم صهیونیستی از بین می رفت. 
مهم تر از آن، اگر صهیونیست ها این منطقه را اشغال 
کنند، زمینه را برای تجاوزات بیشتر صهیونیست ها به 

دیگر سرزمین های عربی فراهم می کند.
تنها عامل مهمی که دســت صهیونیست ها را از 
اشغال غور اردن باز می دارد، توافقات صلحی است 
که با اردن در این زمینه امضا کرده اند. بر اساس 
این معاهده، دو طرف حاکمیت، تمامیت ارضی و 
استقلال سیاسی یکدیگر را به رسمیت می شناسند 
و مرزهای بین المللی اعم از آب های سرزمینی و حریم 
هوایی را مرزهایی می دانند که قابل تجاوز نیست و به 

آن ها احترام می گذارند.
با هدف دستیابی به حل و فصل همه جانبه و دایمی 
تمامی مشکلات آبی موجود، دوطرف توافق کرده اند 
که تخصیص عادلانه هر یک از آب رودخانه های اردن 
و یرموک و آب های زیرزمینی وادی عربه را به رسمیت 

بشناسند.
با وجود این، اسرائیل به مفاد این توافقات چندان 
پایبند نبوده و اردن از کمبود آب در مضیقه قرار گرفته 

است. به دلیل بحران آب، تنها یک تا دو روز در هفته 
آب به خانه های اردنی ها می رسد و ساکنان آب را در 
مخازن روی پشت بام خانه های خود ذخیره می کنند 
تا آب را تا آخر هفته تامین کنند، بدون این که آب 

روزانه در دسترس باشد.
روایت رسمی دولت اردن از فقر آب این است که علل 
آن ناشی از تغییرات جمعیتی، اثرات تغییرات آب و 
هوایی، خشکسالی و محدودیت گزینه های تامین 
آب است، درحالی که کارشناسان و فعالان حوزه آب 
در اهمیت این دلایل تردید دارند و معتقدند که این 
بحران مصنوعی است و به سهل انگاری دولت مرتبط 
است و سهم آب اردن توسط اسرائیل مصادره شده 
است.کمبود آب آشامیدنی در اردن، معضل بزرگی 
است که می تواند در آینده بر روابط این کشور با رژیم 
صهیونیستی تاثیر بگذارد و شاید درگیری در مرزهای 
دوطرف برای تامین آب مورد نیاز رخ دهد. زیرا تلاش 
برای بقا، انسان را به ارتکاب هر گونه اقدامی وادار 
خواهد کرد و به گفته کارشناسان، جنگ های آتی 
نه بر سر سرزمین و منابع زیرزمینی، بلکه بر سر آب 

خواهد بود.   
از ســوی دیگر، دره اردن به دلایــل اقتصادی هم 
اهمیت ویژه ای دارد. دو طرف با توجه به این که توسعه 
و شکوفایی اقتصادی به عنوان ارکان صلح، امنیت و 
روابط هماهنگ بین کشورها و مردم است، بر تمایل 
متقابل خود برای ارتقای همکاری های اقتصادی نه 
تنها بین خود، بلکه با توجه به تفاهمات انجام شده 

تاکید می کنند.
رژیم صهیونیستی همواره در سودای این بوده که 
تمام مناطق بکر سرزمین های عربی اطراف فلسطین 
اشغالی را تحت اشغال خود داشته باشد و موقعیت 
اقتصادی خود را تقویت کند و غور اردن هم یکی از 
این مناطقی است که صهیونیست ها از چند دهه 

پیش برای آن دندان تیز کرده اند.
با همه ایــن تفاصیل و چالش هایی که از سوی 
ــروه هــای مقاومت در غــور اردن علیه سرزمین  گ
های اشغالی وجود دارد، ممکن است تندروهای 
صهیونیست را به اجــرای نقشه های شوم خود که 
تاکنون به دلیل مخالفت های بین المللی ناکام مانده 

است، وادار کند.

تولد جبهه جدید مقاومت    
بزرگ ترین نگرانی تل آویو این است که دره اردن هم 
به جبهه جدید مقاومت تبدیل شود و تهدیدات علیه 
سرزمین های اشغالی را افزایش دهد. عملیات غور 
اردن در شرایطی که ارتــش اشغالگر در جنوب از 
گروه های مقاومت فلسطین شکست های سنگینی 

را خــورده و در جبهه شمالی، قافیه را به حــزب ا... 
لبنان باخته است، طاقت گشوده شدن جبهه جدید 
در مرزهای اردن را ندارد و این تهدید به قدری برای 
صهیونیست ها اهمیت دارد که هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد ارتــش رژیــم صهیونیستی، قــرار است 
درباره تأسیس لشکر جدیدی برای استقرار در مرز 
اردن تصمیم بگیرد.لشکر جدیدی که رسانه های 
عبری به آن اشاره کرده اند اگر تأسیس شود، مأموریت 
استقرار در طــول صدها کیلومتر مــرز مشترک با 
اردن در منطقه اغوار و بیت شان تا جنوب العرمه تا 
منطقه رامون را خواهد داشت.استقرار این نیروها 
با این هدف انجام می شود تا جبهه جدیدی علیه 
سرزمین های اشغالی فعال نشود. بنابراین، اسرائیل 
قصد دارد از نزدیک تحرکات در مرز اردن را رصد و از 
هر گونه تهدیدی علیه شهرک نشینان جلوگیری کند.
مقامات صهیونیستی که در روزهای اخیر در هراس 
ــران در واکنش به تــرور اسماعیل هنیه،  انتقام ای
رئیس دفتر سیاسی حماس به سر می برند، همه 
ــران و مقاومت  تحولات ضدصهیونیستی را به ای
نسبت می دهند و عملیات غور اردن هم از این مسئله 
بی نصیب نمانده است.طبق ادعای اسرائیل، ایران 
در تلاش است تا سلاح های پیشرفته را قاچاق و شبه 
نظامیان را در این منطقه مرزی سازمان دهی کند. هر 
چند این ادعاهای بدون سند واقعیت ندارد اما مسلح 
کردن کرانه باختری یکی از برنامه های جمهوری 
اسلامی برای ضربه زدن به دشمن اشغالگر است 
که جز زبان زور را نمی فهمد.ارتش اسرائیل در روز 
نخست ماه جولای )10 تیر( اعلام کرد که تلاشی 
بــرای قاچاق سلاح را که از اردن به سمت کرانه 
باختری رود اردن در راه بود، خنثی کرده است. بر 
اساس ادعای ارتش، این سلاح ها شامل 75 تفنگ 

و ده ها سلاح مختلف دیگر بوده است.
در این شرایط اگرچه کابینه صهیونیستی به این 
واقعیت پی برده اند که تهدیدات در جبهه داخلی 
روز به روز گسترش می یابد و باید چاره ای برای 
مقابله با این تهدید امنیتی جدید بیندیشند، اما نه 
توافقات امنیتی با اردن می تواند مانع از گسترش 
موج ضدصهیونیستی در مرزهای شرقی شود و نه به 
لحاظ نظامی نیروی مازادی به چشم می خورد که 
بتوانند در مرزهای اردن برای مدت طولانی مستقر 
کنند. لذا نمی توانند از تولد جبهه جدید مقاومت 

جلوگیری کنند.
اکنون اسرائیل در حصار گروه های مقاومت در 
منطقه گیر افتاده است و این حلقه محاصره هر روز 
تنگ تر می شود و به فراخور آن مشکلات امنیتی و 

غافلگیری های عملیاتی نیز افزایش می یابد.


